
 

PORTARIA Nº 182/2026 

 

“Dispõe sobre convocação de candidatos aprovados da 

Seleção Simplificada pelo Edital nº 001/2026, para 

apresentação de documentos e assinatura de contrato, 

conforme cronograma, e dá outras providências” 

 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE PESQUEIRA, Estado de 

Pernambuco, MARCOS LUIDSON DE ARAUJO, no uso de suas atribuições legais e 

constitucionais,  

 

 

CONSIDERANDO o edital n° 001/2026 publicado no Diário Oficial dos Municípios; 

 

CONSIDERANDO a aprovação dos candidatos da Seleção Simplificada; 

 

CONSIDERANDO a necessidade de convocação dos aprovados para contratação temporária, 

tendo em vista o déficit de servidores efetivos, e demanda extraordinária na secretaria de educação; 

 

 

RESOLVE: 

 

art. 1º - convocar, de acordo com o cronograma de chamamento da seleção simplificada da secretaria 

de educação de Pesqueira-PE, para os cargos de monitor transporte escolar, lavador de veículos de 

grande e pequeno porte, motorista categoria D, auxiliar administrativo quilombola e professor anos 

iniciais quilombola, conforme ordem de classificação apresentada na planilha a seguir: 

 

 

• FUNÇÃO: MONITOR TRANSPORTE ESCOLAR 

61° 274 MARIA LUIZA FRAZÃO DUQUES, CPF:166.949.684-85  

62º 3637 CARMEN VITÓRIA NOGUEIRA DA SILVA, CPF:165.893.234-02 

63º 4139 RAYANE NUNES BATISTA, CPF: 120.329.064-06  

64º 4132 TAISLÃINE DA SILVA RAMOS, CPF: 149.866.434-28  

65º 5029 CLEITON DIEGO DA SILVA XAVIER, CPF: 137.066.074-09  



 

66º 2207 TIAGO MATIAS ALVES, CPF: 148.561.774-00  

67º 3212 LUIZ GUILHERME LIRA DA SILVA, CPF:109.667.344-40  

68º 2844 ÉVELIN FREITAS NASCIMENTO, CPF:158.251.194-26  

69º 776 MARIA ELIANE DA SILVA FERREIRA, CPF: 119.887.804-54  

70º 104257 EMILY RIANDRA MEDEIROS DA SILVA, CPF: 166.497.744-99  

71º 720 LÍVIA MARTINS TEOBALDO, CPF: 718.682.424-20  

72º 2569 MARIA TEREZA ALVES DOS SANTOS, CPF: 118.529.544-50 

 

• FUNÇÃO: MOTORISTA CATEGORIA D 

6º 0003175 DOUGLAS VINICIUS BEZERRA DE LIMA, CPF: 136.602.434-69. 

 

• FUNÇÃO: LAVADOR DE VEÍCULOS DE GRANDE E PEQUENO PORTE 

1°;0003727 ALLEF RENAN DOS SANTOS MARINHO, CPF: 14351112492 

 

• FUNÇÃO: AUXILIAR ADMINISTRATIVO QUILOMBOLA 

2º; 0004713 JULLY STEPHANE DE BRITO CAVALCANTI LINS, CPF: 11276165447 

 

• FUNÇÃO: PROFESSOR ANOS INICIAIS QUILOMBOLA 

1º 0003066 NATÁLIA ZEFERINO DA SILVA FERREIRA, CPF: 12807682405  

2º 0003186 VANESSA MACENA DE BRITO, CPF: 13083582455. 

 

 



 

Art. 2º - Ficam os(as) candidatos(as) nomeados(as), convocados(as) para comparecer ao prédio da 

Secretaria de Educação, no período de 02/03/2026, das 08h às 14h para entrega da documentação 

exigida no item 15.1 do edital, bem como, comparecer no RH – EDUCAÇÃO (antiga escola São 

José) no dia 09/03/2026 das 7h às 14h para a assinatura do contrato. 

 

 

Art. 3º - O não comparecimento no prazo, local e horário fixados, ou a não entrega de quaisquer 

documentos exigidos neste prazo, importará em expressa desistência, conforme item 13.9 do Edital, 

sendo o candidato excluído desta seleção. 

 

 

Art. 4º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em 

contrário. 

 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

 

Pesqueira/PE, 26 de fevereiro de 2026. 

 

 

 

 

 

MARCOS LUIDSON DE ARAUJO 

Prefeito Municipal 


		2026-02-26T16:28:23-0300
	Brasil
	MARCOS LUIDSON DE ARAUJO
	Assinador Serpro




